
  44/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 44  � 5. PROSINCE  2011 

LIDÉ 

Moody´s snížila výhled pro český bankovní systém 
Mezinárodní ratingová agentura Moody‘s snížila výhled pro český bankovní systém ze stabilního na 

negativní. Vysvětlila to ekonomickým útlumem v Evropě, který může vést k dalšímu snížení kvality 
aktiv a ziskovosti bank. Riziko pro české banky plyne i z toho, že většina z nich má vlastníky v zemích 
eurozóny, které ohrožuje dluhová krize. Podle ní ale mají české banky tlusté kapitálové polštáře a stabil-
ní základnu vkladů. Zpráva Moody‘s však nepřináší podle ČNB pro český bankovní sektor nic zásadní-
ho ani překvapujícího. Nadále platí, že české banky jsou zdravé a dobře kapitálově vybavené.  

ČSÚ: Průměrná mzda stoupla o 562 na 24 089 Kč 
Průměrná mzda v ČR letos ve 3. čtvrtletí vzrostla meziročně o 562 Kč na 24 089 Kč, byla tak vyšší o 

2,4 %. Reálně po odečtení inflace se zvýšila o 0,6 %. Mezičtvrtletně se průměrný výdělek po očištění od 
sezonních vlivů zvýšil o 0,5 %. Podle analytiků mají asi dvě třetiny lidí mzdu nižší, než je průměr. 

Schodek státního rozpočtu stoupl na 126 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu ke konci listopadu stoupl na 125,9 mld. Kč z říjnových 91,5 mld. Kč. Před 

rokem to bylo téměř 141 mld. Kč. Na celý rok je schválen rozpočet se schodkem 135 mld. Kč. 

KOMENTÁŘE 
ČNB: Zátěžové testy potvrdily 
stabilitu bankovního sektoru v ČR 

Zátěžové testy bankovního sektoru v ČR, jež 
provedla ČNB na datech letos k 30. září, potvr-
dily dostatečnou stabilitu bankovního sektoru 
vůči případným negativním šokům. Kapitálová 
vybavenost celého odvětví by zůstala nad 8% 
regulatorním minimem i pro výrazně zátěžový 
scénář. Ten kombinuje negativní vývoj domácí  
i zahraniční ekonomiky a obnovenou nejistotu 
na finančních trzích vyvolanou eskalací fiskální 
krize zadlužených zemí eurozóny. 

Přes poměrně vysoké úvěrové i tržní ztráty  
a oslabené provozní zisky zůstává bankovní 
sektor jako celek stabilní v obou scénářích. 
"Jeho agregovaná kapitálová přiměřenost se 
pohybuje nejen nad regulatorním minimem  
8 %, ale neklesá ani pod 11 %," uvedla ČNB. 
Podle centrálních bankéřů to představuje dobrý 
základ pro udržení dostatečné odolnosti vůči 
ztrátám, které potenciálně nastanou i za dvoule-
tým horizontem testu. 

Základem stability bankovního sektoru je  
i nadále jeho vysoká kapitálová přiměřenost, ke 
konci letošního září činila 15,7 %. Přesto by se 
v zátěžovém scénáři dostalo několik bank do 
situace nedostatečné kapitálové přiměřenosti. 

Za účelem dorovnání kapitálové přiměřenosti 
bank se sídlem v ČR, tj. bez poboček zahranič-
ních bank, do regulatorního minima 8 % by 
banky ke konci testovaného období musely 
navýšit regulatorní kapitál o 13,6 mld. Kč. ČNB 
uvedla, že z hlediska velikosti bankovního 

sektoru nejde o významnou hodnotu, která by 
mohla ohrozit jeho stabilitu. 

Dominantním rizikem v českém bankovním 
sektoru je úvěrové riziko, které lze kvantifiko-
vat vývojem podílu úvěrů v selhání na úvěrech 
celkem. Tento podíl v sektoru nefinančních 
podniků v základním scénáři na dvouletém 
horizontu mírně roste a dosahuje hodnot 8,9 %. 

Zatímco základní scénář předpokládá mírný 
pokles tvorby provozního zisku meziročně vždy 
zhruba o 5 % z důvodu rostoucí konkurence na 
trhu depozit, v zátěžovém scénáři se uvažuje  
s razantním snížením provozních zisků. Ty by 
poklesly oproti očekávaným hodnotám letošní-
ho roku o 20 až 35 %. Při současném zvýšení 
rizikových nákladů bank by se tak řada bank  
v případě zátěžového scénáře dostala do situace 
celkové ztráty z hospodaření, což by snížilo 
výši jejich regulatorního kapitálu. 

Základní scénář odpovídá listopadové makro-
ekonomické prognóze ČNB. Předpokládá vý-
raznější zpomalení ekonomiky počátkem příští-
ho roku, které bude ve druhé polovině roku 
2012 vystřídáno opětovným oživením. 

Zátěžový scénář je založen na výrazně nepří-
znivém ekonomickém vývoji v EU. Prudký 
pokles ekonomické aktivity hlavních obchod-
ních partnerů ČR a zpřísněná fiskální konsoli-
dace by se projevily citelným snížením ekono-
mické aktivity a růstem nezaměstnanosti  
i v ČR. (ČTK) 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V listopadovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• O proměnách  
   na bankovní mapě světa 
• O  expanzi čínských karet 
• O financování  
   municipálních projektů 
• O  bezkontaktních  
   a mobilních platbách 
• O  bankách na realitním trhu 
• O ocenění mladých ekonomů 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

Novým finančním  
arbitrem Strejcová 
Novým finančním arbitrem ČR se stala Monika 
Strejcová. Na návrh ministerstva financí ji jme-
novala vláda 16. listopadu. Dosavadní arbitr 
František Klufa rezignoval. Strejcová vystudova-
la Právnickou fakultu UK. Dosud pracovala jako 
ředitelka odboru Státní kontroly a dozoru nad 
finančním trhem na MF ČR. V minulosti mimo 
jiné vykonávala funkci ředitele odboru sankčních 
řízení Komise pro cenné papíry nebo ČNB. 
Mluvčí Home Credit  
se stala Z. Bienvenu 

Tiskovou mluvčí společnosti Home 
Credit se od 1. prosince stala Zuza-
na Bienvenu (28). Na této pozici 
bude zodpovědná za komunikaci s 
médii v ČR a na Slovensku. Vystu-
dovala bohemistiku na Filozofické 

fakultě a žurnalistiku na Fakultě sociálních studií 
brněnské Masarykovy univerzity. Do HC přichá-
zí z České televize. Nahrazuje Evu Řimnáčovou, 
která odchází na mateřskou dovolenou. 
D. Farský ze Soliditet 
povede také HBI a WLW 
David Farský, ředitel společnosti Soliditet (dříve 
Creditinfo), která je poskytovatelem finančních, 
kreditních a marketingových informací o českých 
a slovenských firmách, bude nově v rámci skupi-
ny Bisnode ČR také zastřešovat společnosti HBI 

 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/index.php?tit=BA 

 

http://economia.ihned.cz/486/obsah-sekce/plnosortimentni-prodejny/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/index.php?tit=BA
http://economia.ihned.cz/486/obsah-sekce/plnosortimentni-prodejny/


  44/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Pokud padne euro, čeká ČR boj o přežití 
Pokud padne euro, čeká ČR podle ministra financí Miroslava Kalouska boj 
o přežití. Krach eurozóny, který podle něj není "vůbec nereálný", by měl 
osudný dopad na ČR a musela by padnout všechna ideologická tabu – ať 
už daňová, nebo týkající se sociálního státu. "Pokládám za mnohem prav-
děpodobnější než nepravděpodobné, že budeme v příštím roce čelit problé-
mům a výzvám, které jsme si dvacet let neuměli představit. Bude to fakt 

docela hustý," prohlásil Kalousek. Ministr podotkl, že si pád eura rozhodně nepřeje. 

ČNB chce vzít licenci kampeličce Unibon 
Čtvrté největší záložně v ČR, kampeličce Unibon, hrozí krach. ČNB s ní 25. listopadu zahájila správní 

řízení o odebrání licence, napsaly HN. Družstevní záložna Unibon sídlí v Ostravě a spravuje vklady 
zhruba 4400 klientů, které činí dohromady přes 2,8 mld. Kč. 

Na výkonu ekonomiky se čtvrtinou podílela Praha 
K tvorbě HDP ČR podle ČSÚ loni stejně jako v předchozích letech nejvíce přispěla Praha. Její podíl 

činil téměř 26 %. Následuje Středočeský kraj s necelými 11 % a Jihomoravský kraj s podílem 10 %.  

NERV: V případě krize zkrácení pracovního týdne? 
NERV a MF ČR zvažují kroky, které by měly ČR pomoci přežít ekonomické problémy v Evropě. 

Mimo jiné uvažují o uzákonění vyrovnaných rozpočtů, zvýšení jednotné sazby DPH ke 20 % nebo zkrá-
cení pracovního týdne ve firmách, napsaly dnešní HN. Počítá se s třemi možnými scénáři vývoje a navíc 
s jedním katastrofickým. Ten je zvažován pro případ, že by nastal systémový kolaps Evropy, náhle by se 
rozpadla eurozóna a banky by přestaly půjčovat. Zatím prý mají ekonomové z NERV a ministerstvo asi 
30 návrhů, které mají posoudit na začátku příštího týdne spolu s ministrem financí a premiérem. 

ČR prodala pětileté dluhopisy 
ČR prodala 30. listopadu v prvním kole aukce pětiletých dluhopisů cenné papíry za 7,6 mld. Kč. Po-

ptávka zhruba dvojnásobně překročila nabídku. Průměrný výnos činil zhruba 3,5 %.  

Nedobrovolných dražeb je již více než loni 
V listopadu byl překročen počet nedobrovolných dražeb, který se v ČR uskutečnil během celého minulé-
ho roku, což bylo 770. Do současnosti je evidováno 804 uskutečněných nedobrovolných dražeb.   

Dluhy domácností v říjnu: 1,102 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí v říjnu vzrostly o 4,6 mld. Kč na 1,102 bil. 

Kč. Za poslední rok domácnosti zvýšily své zadlužení o více než 58 mld. Kč, zadluženost podniků mezi-
ročně vzrostla o více než 45 mld. Kč na 955,6 mld. Kč. Meziměsíčně byla vyšší o 7,9 mld. Kč. 

Na přilepšenou k důchodu si spoří přes 3/4 Čechů 
Většina lidí ve věku 55 let a více (82 %) si spoří na přilepšenou k důchodu. 80 % jich pro tento účel 

volí penzijní fondy. Velký úspěch u klientů bank slaví také stavební spoření a životní pojištění, dále také 
ukládání peněžních prostředků na termínovaný účet, vyplývá z interního výzkumu Poštovní spořitelny. 

Jaké mají vládní reformy dopad? 
Celkem 70 % lidí v ČR očekává, že vládní reformy budou mít negativní dopad na ekonomiku a životní 

úroveň a tři čtvrtiny obyvatel předpokládají, že se příští rok ekonomická situace země zhorší. Vyplývá to 
z průzkumu společnosti Ipsos Tambor. V případě osobní ekonomické situace zhoršení v roce 2012 oče-
kává 44 % lidí. Třetina lidí se domnívá, že se jejich situace nezmění, a pětina očekává zlepšení.  

Nejlépe se žije ve Vídni 
Vídeň druhý rok po sobě obhájila prvenství v žebříčku měst s nejvyšší 
kvalitou života, který sestavuje společnost Mercer. Trojici měst s nejvyšší 
kvalitou života doplňuje Curych a novozélandský Auckland, nejhůř se prý 
žije v Bagdádu. Praha ve výčtu 221 měst skončila na 69. místě a zůstává 
tak nejlépe hodnoceným východoevropským městem. Lépe si vedla  
v žebříčku hodnocení osobní bezpečnosti, kde spolu s Lisabonem skončila 
na 47. místě, těsně následovaná Bratislavou.  

Čtvrtina Čechů říká: Charita je jen pro bohaté  
Téměř dvě třetiny Čechů přispívají ročně na dobročinné účely do 500 Kč. Jednorázový příspěvek je 

pak v 62 % v maximální výši 100 Kč. Čtvrtina Čechů je pak toho názoru, že charita je jen pro ty, kdo 
mají peníze nazbyt, pro 10 % jde dokonce o zbytečné vyhazování peněz. Vyplývá to z průzkumu ČSOB.  

Vláda předloží změny ve státním rozpočtu 
Vláda předloží na počátku příštího roku na základě lednové makroekonomické predikce poslanecké 

sněmovně novelu zákona o státním rozpočtu na rok 2012. Současný návrh počítá s 2,5% růstem.  

PwC: Třetina firem obětí hospodářské kriminality 
Více než třetina firem a organizací po celém světě se v posledních 12 měsících stala obětí hospodářské 

kriminality, vyplývá z průzkumu PwC. Ta zůstává přítomná v organizacích všech velikostí, ve všech ze-
mích i hospodářských odvětvích. Největší počet případů zaznamenal komunikační a pojišťovací sektor. 

Začíná volba nejlepšího Obchodníka roku 2011 
Začal 9. ročník soutěže GE Money Bank Obchodník roku 2011.  Zákazníci mají možnost hlasovat pro 

svého nejoblíbenějšího obchodníka až do 29. února 2012. Nejlepší obchodníci v 11 oborových kategori-
ích včetně absolutního vítěze budou vyhlášeni na přelomu března a dubna 2012.   

TECHNOLOGIE 

Adastra AIMA 2011 znají své vítěze 
Mezinárodní konzultační a softwarová společnost Adastra 
slavnostně předala ocenění za nejlepší projekty z oblasti 

informačního managementu (IM) - Adastra Information Ma-
nagement Awards: AIMA 2011. Galavečer se konal 

v Letenském zámečku v Praze. Kromě zástupců oceněných 

firem se slavnostního předávání zúčastnili také VIP zákazníci 
Adastry. Ocenění se udílelo za nejlepší implementaci inovativ-
ních řešení v některé z oblastí informačního managementu. 

Mezinárodní tým expertů Adastry ocenil například Zuno Bank 
Slovenská republika,  Cetelem ČR nebo BMO Financial 

Group z Kanady. „Hlad po kvalitních informacích trvá a řada 
organizací má přístup k informačnímu managementu rozpra-
cován na úrovni top strategie i rozpočtu. AIMA je zde proto, 

abychom upozornili na projekty, které se v této oblasti realizo-
valy, a na možnosti, které díky nim vznikají. Vzhledem k velmi 

pozitivnímu přijetí budeme pořádat ceny AIMA i v příštích 
letech,“ říká Jan Mrázek, prezident, Adastra Group.Více 
informací na www.adastra.cz a www.adastragrp.com.  

90 % Čechů nakupuje  
na internetu  
ČR je internetovým nákupům nakloněna. Prů-
zkum MasterCard „MasterIndex“ ukázal, že na 
internetu nakupuje většina Čechů. Více než polo-
vina z nich věří, že tyto nákupy  jsou bezpečné. 
Nejčastěji se na internetu nakupuje elektronika 
(65 %). Dále se Češi rádi účastní internetových 
aukcí (40 %) nebo si pořizují oblečení (36 %). 
Na internetu Češi platí kartou, protože je to pře-
devším pohodlné a rychlé, navíc jim karta nabízí  
i slevy, věrnostní programy či pojištění, které lze 
využít i u obchodníků.    
Cloudová aplikace 
iDoklad i pro mobily 
Společnost Cígler Software představila ve spolu-
práci s firmou Microsoft nový způsob využití své 
cloudové aplikace iDoklad určené pro online 
fakturaci. Řešení na platformě Windows Azure je 
k dispozici v plném rozsahu i pro operační sys-
tém Windows Phone. Ten se tak stává první mo-
bilní platformou, na které je možné kdykoli a 
kdekoli vystavovat či prohlížet faktury, a mít tak 
neustálý přehled o účetnictví firmy. Řešení je 
vhodné pro živnostníky i manažery větších firem. 
První fakturu lze vystavit do 2 minut od první 
návštěvy a registrace na www.idoklad.cz.  
Polovina Čechů si  
pořizuje SW nelegálně 
47 % Čechů si pořizuje software pirátsky: 37 % 
většinou nelegálně a 10 % vždy nelegálně. Lidé 
tvrdí, že chránit duševní vlastnictví je sice třeba, 
ale přitom se pirátství sami opakovaně dopouští. 
Mnoho uživatelů neví, jak lze software legálně 
získat, stahování SW z výměnných sítí považuje 
za legitimní 45 % dotázaných Čechů.  

ČR a Wer liefert was? Farský vystudoval VŠE v 
Praze, obor hospodářská politika. Věnoval se též 
psychologii a sociologii v řízení. Dosud působil 
například ve společnostech Rollpa či NEWTON 
Media. V Soliditet je od roku 2009 jako ředitel 
zodpovědný za strategické směřování a řízení.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.adastra.cz
http://www.adastragrp.com
http://www.idoklad.cz


EK prodloužila pravidla 
pro státní pomoc bankám 
EK prodloužila krizová pravidla upravující pod-
poru bankám. Jde o podmínky toho, jak mohou 
státy poskytovat pomoc bankám v potížích. 
Zvláštní pravidla pro státní podporu komise při-
jala v letech 2008 až 2009 v reakci na finanční 
krizi a s tím spjaté problémy bank, kterým muse-
ly přispěchat na pomoc vlády jejich zemí. Jejich 
cílem je, aby se zabránilo možným narušením 
pravidel hospodářské soutěže. 
Rizika ohrožení  
růstu se zvyšují 
Rizika ohrožení hospodářského růstu v Evropě v 
poslední době narůstají, řekl prezident ECB Ma-
rio Draghi. ECB se podle něj zaměří na vývoj ce-
nové hladiny a bude se snažit zajistit, aby se in-
flace výrazně neodchýlila od cíle, který si banka 
stanovila. ECB ale podle svého šéfa sleduje i stav 
komerčních bank.  
Firmy připravují plány 
na případný rozpad EMU 

Mezinárodní firmy 
znepokojené tím, že se 
evropským lídrům ne-
daří dostat šíření krize 
pod kontrolu, si připra-
vují plány na případný 

rozpad eurozóny. S odvoláním na rozhovory se 
šéfy desítek nadnárodních firem, to napsal list 
Financial Times. "Začali jsme uvažovat, jak by 
(rozpad) mohl vypadat," citoval list Andrewa 
Morgan, šéfa společnosti Diageo Europa. Pokud 
by země opouštěly eurozónu, pak by to podle něj 
vedlo k masivní devalvaci, která by dovážené 
značky učinila velmi nákladnými. 
OECD doporučuje sazby 
ve světě srazit k nule 
Měnová politika v členských zemích OECD by 
vzhledem k ekonomickým vyhlídkám ve světě 
měla prozatím zůstat výrazně podpůrná. To zna-
mená, že by úrokové sazby měly ve většině pří-
padů setrvat blízko nuly a tam, kde už je snižovat 
nelze, mají nastoupit nekonvenční opatření a do-
sud neodzkoušená opatření. Budou prý možná 
potřebova, pokud se objeví šok. OECD uvedla, 
že globální ekonomika stále čelí mnoha rizikům. 
Proto země, které už začaly měnovou politiku 
zpřísňovat, by od svého záměru měly upustit  
a naopak se vrátit k jejímu opětovnému uvolnění.  
SG údajně zruší  
700 pracovních míst 
Francouzská Société Générale zruší v USA a Asii 
700 pracovních míst. Agentuře Reuters to řekly 
dva zdroje z francouzských odborů. SG se chce 
stáhnout z dolarových úvěrů, snížit zadluženost  
a posílit bilanci, aby obnovil důvěru investorů  
a splnil zpřísněné kapitálové požadavky.  
Centrální banky zasahují 
Světové centrální banky oznámily koordinované 
kroky ke zvýšení likvidity v bankovním systému 
a zmírnění napětí na finančních trzích. ECB sdě-
lila, že spolu s Fed a centrálními bankami Britá-
nie, Kanady, Japonska a Švýcarska zlevní ko-
merčním bankám přístup k dolarům a podle po-
třeby jim umožní pohotově čerpat i další měny. 
Krize posílila roli 
rozvojových ekonomik 
Dluhová krize zemí eurozóny posílila roli rozvo-

ZE ZAHRANIČÍ 

44/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Nejvyšší úrok termínovaných vkladů má Equa bank 

Equa bank se podařilo udržet i v prosinci první místo na pomyslném žeb-
říčku nejlépe úročených termínovaných vkladů. Stejně jako v listopadu 
nabízí banka půlroční termínovaný vklad úročený 3 % p. a., což je nejvyšší 
úroková sazba u tohoto typu termínovaných vkladů na českém trhu. Tento 
úrok nabízí Equa bank všem klientům, kteří si zřídí šestiměsíční termíno-
vaný vklad v listopadu nebo v prosinci. Klienti banky si ho mohou vytvořit 
sami v internetovém bankovnictví. Minimální vklad je 20 tis. Kč a úroková 

sazba ve výši 3 % platí, pokud souhrnný vklad u jednoho klienta nepřevýší 2 mil. Kč.    

Raiffeisenbank stoupl letos čistý zisk o 30 % 
Raiffeisenbank za tři čtvrtletí meziročně zvýšila čistý zisk o 30 % na 1,775 mld. Kč. Aktiva banky 

vzrostla o 8,5 % na 201 mld. Kč. "Udržujeme dobrou ziskovost především kvůli poklesu tvorby oprav-
ných položek a odpovědnému investování. Nemáme ani korunu v dluhopisech jakékoli jihoevropské ze-
mě, a nečelíme tak ztrátám způsobeným potížemi těchto zemí. Kvůli silnému konkurenčnímu boji mezi 
bankami ale výrazně klesají marže jak u vkladů, tak i u hypoték a firemních úvěrů, což se projevuje ve 
zpomalujícím tempu růstu výnosů," komentoval výsledky generální ředitel Raiffeisenbank Lubor Žal-
man. Celkový výhled na rok 2012 není podle něj příliš optimistický. "Navzdory obtížné ekonomické 
situaci banka ve zbytku roku dokončí plánovanou expanzi pobočkové sítě," dodal Žalman. 

Moravský peněžní ústav se chce stát bankou 
Moravský Peněžní Ústav – spořitelní družstvo podá v prvních měsících roku 2012 žádost o bankovní 

licenci. Společnost kvůli tomu již jedná s ČNB o zahájení procesu transformace záložny na banku.  

Fio banka otevřela dvě nové pobočky v Praze  
Fio banka otevřela dvě nové pobočky v Praze, a to v městských částech Praha 6 a Praha 10. Celkem 

má nyní na území hlavního města 8 poboček. Po celé ČRje k dispozici již 61 obchodních míst.  

7. ročník ankety o nejabsurdnější poplatek  
Server www.bankovnipoplatky.com vyhlašuje 7. ročník ankety „o nejabsurdnější bankovní poplatek“ v 

ČR i na Slovensku. Do 31. 1. 2012 probíhá 1. kolo hlasování. Od 1. 2. do 28. 2. 2012 proběhne finálové 
kolo hlasování mezi 5 poplatky. 1. 3. 2012 bude nejabsurdnější bankovní poplatek vyhlášen.  

Raiffeisenbank zablokovala 3000 kreditních karet 
Raiffeisenbank zablokovala na 3000 kreditních karet, uvedla ČT. O své úspory nikdo z klientů zřejmě 

nepřišel. Jak sdělil mluvčí banky Tomáš Kofroň, k žádnému hackerskému útoku na Raiffeisenbank však 
nedošlo. Banka odhalila únik karetních dat u jednoho evropského zpracovatele karetních transakcí. 
"Pokud by došlo z tohoto titulu k jakékoli podvodné transakci, klientovi vrátíme peníze v plné výši", 
uvedla banka. "Nejde o problém Raiffeisenbank, ani jakéhokoli českého zpracovatele karetních dat,  
k úniku dat došlo v zahraničí," uvedl mluvčí banky. Banka vydá klientům nové karty zdarma.  

Kdy mladí Češi uvažují o vlastním bydlení? 
Manželství či trvalý vztah je podle 45 % Čechů tím správným okamžikem, 
kdy uvažovat o vlastním bydlení. Když si pak mladí lidé nemovitost vybí-
rají, hraje u nich důležitou roli lokalita, a pokud ji chtějí financovat hypo-
tékou, volí si nejlepší nabídku na trhu, vyplývá z průzkumu pro Hypoteční 
banku, která zjišťovala názory lidí ve věku od 18 do 35 let. Jako další 
důvody k vlastnímu bydlení Češi zmiňují vedle manželství nebo vážného 
vztahu i výhodnou situaci na trhu nemovitostí, konec studia a nástup do 

nového zaměstnání nebo narození dítěte. Podle Hypoteční banky ale praxe ukazuje, že reálné důvody 
jsou nakonec trochu jiné. Co se týká financování, téměř sedm z 10 lidí ve věku do 35 let ho chce finan-
covat aspoň z části hypotečním úvěrem. 58 % respondentů na to chce použít vlastní úspory a zhruba 
pětina chce požádat o finanční pomoc rodiče. Až 70 % lidí při výběru banky zvažuje aktuální podmínky 
na hypotečním trhu. Tento podíl narostl za poslední rok o 10 procentních bodů. Lidé již dávno nejdou 
jen do vlastní banky, ale ptají se, pečlivě studují nabídky jednotlivých bank a podle nich si pak vybírají. 

Hypotéka Volksbank výhodněji až do 31. prosince  
Akční nabídka „Bydlete ve svém!“ od Volksbank CZ je prodloužena až do 31. prosince 2011. U hypo-

tečních úvěrů do 90 % hodnoty nemovitosti s fixací na 3 roky nebo na 5 let Volksbank CZ nabízí garan-
tovanou atraktivní úrokovou sazbu 3,79 % bez dodatečných podmínek. Součástí nabídky je i nadále 
zvýhodněný poplatek za zpracování hypotéky s 90% a 100% LTV ve výši jen 1999 Kč.  

LBBW zlepšila podmínky hypoték s plovoucí sazbou  
LBBW Bank vychází vstříc svým klientům a přichystala pro ně k 1. 12. předvánoční dárek. Vzhledem 

Společnost LEGENDOR Vás zve 12. a 13. prosince 2011 na seminář: 
ZÁKLADY PRÁVA PRO PRACOVNÍKY BANK A DALŠÍCH FINANČNÍCH INSTITUCÍ 

Lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D.   
 

Vedle právního postavení bank se bude hovořit o smlouvách, vybraných produktech bank, zajištění i vymáhání  
pohledávek a všem ostatním, co je nezbytné pro bezchybné fungování jednotlivých útvarů finanční instituce. 

 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


jových ekonomik na světové scéně, zvýšila ale 
hrozbu obchodního protekcionismu, řekla výkon-
ná ředitelka MMF Christine Lagardeová a vyjád-
řila spokojenost s roli fondu v řešení krize. MMF 
má nyní podle Lagardeové výhodu, že může eu-
rozóně pomáhat spíše ze zákulisí.  
Auditoři se asi musí 
rozdělit a přejmenovat 
Čtyři největší auditorské firmy se zřejmě budou 
muset rozdělit a přejmenovat. Donutit je k tomu 
chce EU, která už asi rok chystá změnu pravidel, 
jejichž cílem je obnovit v odvětví důvěru a za-
bránit střetu zájmů. Podle agentury Reuters by 
nová pravidla mohla začít platit během tří až pěti 
let. Trhu auditorských služeb vládnou firmy 
Ernst & Young, Deloitte, KPMG a Pricewater-
houseCoopers. "Krize otřásla důvěrou investorů 
v audit, a já si myslím, že změny jsou v tomto sek-
toru nezbytné," řekl komisař EU pro vnitřní trh 
Michel Barnier. Sami auditoři ale tvrdí, že chys-
tané změny jen povedou ke zvýšení cen a kvalitu 
auditu nezvýší. Menší auditoři tvrdí, že Barnier 
svým návrhem slevuje z původních záměrů. 
Ekonomika USA pokračuje 
v pozvolném oživení 
Americká ekonomika pokračuje v pozvolném 
oživení, mírně se zvyšují spotřebitelské výdaje, 
turistika i průmyslová výroba. Ve své pravidelné 
zprávě s názvem Béžová kniha to uvedl Fed. Ve 
většině měnových distriktů je ale růst zatím jen 
velmi slabý. Příliš se nezlepšuje trh práce, který 
je slabý na většině území.  
Čína podpořila  
ekonomiku snížením PMR 
Čínská centrální banka v zájmu podpory ochabu-
jící ekonomiky snížila povinné minimální rezer-
vy komerčních bank. Jeden z nástrojů své měno-
vé politiky Peking uvolnil poprvé po třech letech, 
aby zmírnil napětí na úvěrovém trhu a podpořil 
aktivitu ve druhé největší ekonomice světa. Podíl 
rezerv největších komerčních bank vůči přijatým 
vkladům centrální banka snížila o půl procentní-
ho bodu na 21 %. Uvolnila tím peníze, které mo-
hou sloužit k poskytnutí dodatečných úvěrů. Sní-
žení rezerv platí od 5. prosince.  
Aktivita v čínském  
průmyslu klesá 
Aktivita v čínském průmyslu se v listopadu popr-
vé po téměř třech letech snižovala. Ukázal to in-
dex nákupních manažerů, který zveřejňuje Čín-
ská federace logistiky a nákupu (CFLP). Hodnota 
indexu se snížila na 49 bodů, zatímco v říjnu by-
la na hodnotě 50,4 bodu. 
Inflace v eurozóně: 3 % 
Roční míra inflace v eurozóně podle rychlého 
odhadu Evropského statistického úřadu v listopa-
du činila 3 %. Stejná byla i v říjnu. 
Nezaměstnanost v EU 
vzrostla na 10,3 % 

Míra nezaměstnanosti v eu-
rozóně v říjnu stoupla na 
10,3 % ze zářijových 10,2 %. 
V celé EU se zvýšila z 9,7 na 
9,8 %, informoval Eurostat. 

Podle jeho odhadu v EU bylo v říjnu 23,6 mil. 
nezaměstnaných, z toho 16,3 mil. v unijních stá-
tech platících eurem. Proti září jejich množství 
stouplo o 130 000 v EU a o 126 000 v eurozóně. 
S&P snížila ratingy  
15 bank USA a Evropy 
Ratingová agentura Standard & Poor´s snížila 

  44/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

ke zvyšujícímu se zájmu o hypotéku s plovoucí sazbou se banka rozhodla rozšířit její rozsah a možnosti 
využití. Nově lze i u této hypotéky čerpat úvěr postupně, bude ji možno využít pro více účelů než dosud 
a především bude umožněn přechod nejen z pohyblivé úrokové sazby na pevnou, ale nově i naopak. 

Vodafone bude nabízet služby Raiffeisenbank 
Na jaře zahájená spolupráce mezi Raiffeisenbank a Vodafone se nyní dostává do další fáze: na prodej-

nách Vodafone se začnou poskytovat bankovní služby. Vodafone začne nabízet bankovní služby pod 
samostatným názvem "Vodafone Banka od Raiffeisenbank". Pobočky budou otevírány v menších měs-
tech. Spolupráce umožní bance testovat i dosud nenabízené služby, na nových pobočkách tak například 
budou k dispozici vkladové bankomaty. Nabídka navíc propojuje bankovní a mobilní služby, v rámci 
Vodafone eKonta klienti získají jeden den v týdnu volání zdarma.  

V soutěži vyhrála Česká spořitelna 
Vítězem soutěže Firma roku: Rovné příležitosti se za rok 2011 stala Česká spořitelna, 
další místa obsadily dm – drogerie a IBM. Odborná porota u ČS ocenila vypracovaný 
systém programů z hlediska rovných příležitostí, dostatek benefitů a ustavení speciální 
osoby, která ve firmě řeší rovné příležitosti. 

UniCredit Bank má již 110 poboček  
UniCredit Bank otevřela 28. listopadu další dvě nové pobočky. Celkový počet obchodních míst čtvrté 

největší banky v ČR stoupl na 110. Z toho tvoří téměř pětinu (21) pobočky franšízového typu, které 
banka přesně před rokem jako první a dosud jediná česká banka začala postupně otevírat pro své klienty.   

Pojištění Merlin chrání proti zneužití karty 
Komerční banka ve spolupráci s Komerční pojišťovnou vychází vstříc klientům, kteří používají plateb-

ní kartu, a přináší jim vylepšení současného kolektivního pojištění Merlin a Profi Merlin s platností od 
29. listopadu. Vylepšená podoba pojištění Merlin poskytuje ochranu před důsledky zneužití platební 
karty v případě její ztráty nebo krádeže a to i za použití PIN kódu. Ochrana se nově vztahuje na vybrané 
bankovní poplatky KB a na ztrátu nebo krádež osobních věcí a hotovosti vybrané kartou. 

WPB Capital,spořitelní družstvo má rekordní zisk 
WPB Capital, spořitelní družstvo, vytvořilo k 30. 9. rekordní zisk 62,9 mil. Kč. Došlo tak k dalšímu 

zvýšení ziskovosti obchodní činnosti při zachování stabilního úvěrového portfolia. Zisk bude investován 
do posílení stability WPB Capital a do další expanze. Do konce letošního roku je v plánu navýšení zá-
kladního kapitálu na 500 mil. Kč, což je nezbytný krok pro podání žádosti o bankovní licenci.   

Dobrovolníci z ČSOB a PS odpracovali 11000 hodin 
Zaměstnanci ČSOB a Poštovní spořitelny každý rok pomáhají neziskovým organiza-
cím všech zaměření, od dětských domovů, přes útulky pro opuštěná zvířata až po kláš-
tery. Od roku 2008 se do programu „Pomáháme společně“ přihlásilo více než 1500 
dobrovolníků. Celkem tak zaměstnanci pomohli v 84 neziskových organizacích, kde 
pracovali více než 11 500 dobrovolnických hodin. Počet dobrovolníků navíc každým 
rokem výrazně stoupá. Od roku 2008 vzrostl jejich počet z 219 na 507 ročně. 

Jak berou rodiče finanční výchovu dětí 
Vést děti k zodpovědnému zacházení s penězi a debatovat s nimi o rodinném rozpočtu se snaží více 

lidé na malých městech (do 4999 obyvatel). O rodinných financích si s dětmi pravidelně povídá téměř 
třetina obyvatel maloměst, ve městech tak činí jen desetina všech rodičů. Polovina z nich se dokonce 
domnívá, že děti by se tématem peněz neměly zatěžovat, vyplývá z průzkumu ČSOB. „Vztah k majetku 
a penězům je na malých městech mnohem zodpovědnější, než tomu je v městech velkých,“ říká Ondřej 
Škorpil z ČSOB. To potvrzují i další čísla. Zatímco obyvatelé velkých měst souhlasí s tím, že by školáci 
měli dostávat kapesné bez přímé vazby na dobré známky či pomoc v domácnosti, lidé z  menších měst 
jsou ochotni děti motivovat právě finanční odměnou i nad rámec kapesného. Více než polovina rodičů  
z velkých měst i maloměst se však shoduje na tom, že děti na prvním stupni základní školy kapesné 
vůbec nepotřebují. S tím nesouhlasí odborníci. Alespoň symbolické kapesné by měly děti dostávat od 
nástupu do školy, aby se naučily základy hospodaření a znát hodnotu peněz.  

Buhl: Na BCPP příští rok přijdou až 3 nové emise 
Pražská burza v příštím roce uvítá dvě až tři nové emise akcií, na vídeňské burze pak mají přibýt čtyři 

až pět emisí. Podle serveru Patria Online to uvedl šéf skupiny Wiener Börse Michael Buhl. Jména firem 
nesdělil. Příchod až tří emisí na pražskou burzu naznačil již dříve šéf BCPP Petr Koblic.  

3leté dluhopisy J&T Finance Group 
J&T Banka zahajuje úpis historicky první emise dluhopisů finanční skupiny J&T Finance Group. 

Veřejná emise obligací v celkovém nabízeném objemu 3 mld. Kč ponese úrok 6,4 % p.a. Od středy 30. 
11. jsou  dluhopisy kotovány na pražské burze. J&T Finance Group vydává dluhopisy prostřednictvím 
své nizozemské dceřiné společnosti J&T Global Finance I, B.V. Obligace v nominální hodnotě 3 mil. Kč 
jsou splatné 30. 11. 2014. Úrok ve výši 6,4 % p.a. je vyplácen prostřednictvím J&T Banky pololetně. 
Manažerem, administrátorem a kotačním agentem emise dluhopisů je J&T Banka, aranžérem je její 
dceřiná společnost J&T IB and Capital Markets.  

Prosincové fondy ČSOB  
ČSOB přichází s další nabídkou fondů dynamického i konzervativního charakteru. K zajištěným fon-

dům, mezi které patří například Global Partners ČSOB Fixovaný click 18 či Horizon ČSOB Duo Bonus 
1, přibude nový fond s podmíněnou ochranou investic Global Partners ČSOB Vitálních firem 1.   

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://bankovnictvi.ihned.cz


ratingy 15 velkých bank z USA a Evropy o jeden 
stupeň. Byl to jeden z výsledků rozsáhlé přehod-
nocení ratingových kritérií světových bank, které 
agentura zahájila už loni. Nižší ratingy budou mít 
třeba JPMorgan Chase & Co, Bank of America, 
Citigroup, Wells Fargo, Goldman Sachs, Morgan 
Stanley, britské Barclays Plc, HSBC Holdings, 
Royal Bank of Scotland nebo švýcarská UBS. 
S&P v prvním kole oznámila výsledky revize ra-
tingů 37 bank, z nichž 20 nechala známky beze 
změny a zvýšila je dvěma čínským bankám Bank 
of China a China Construction Bank Corp.  
Řekové stáhli  
z bank 14 mld. EUR 
Řekové stáhli z domácích bank v září a říjnu  
13 až 14 mld. EUR a vybírání vkladů pokračova-
lo i počátkem tohoto měsíce. Stahování vkladů 
pokračovalo i v první listopadové dekádě. 
Eurozóna uvolní Řekům 
dalších 8 mld. EUR  
Ministři financí eurozóny v Bruselu podle agen-
tury AFP schválili uvolnění další části finanční 
pomoci Řecku. 8 mld. EUR ve formě půjček, na 
nichž se kromě EMU zčásti podílí i MMF, Atény 
urychleně potřebují, aby se vyhnuly bankrotu. 
EMU uvažuje o využití 
peněz od ECB přes MMF 
V eurozóně se diskutuje o možnosti financovat 
krizovou pomoc MMF zemím eurozóny penězi 
natištěnými ECB. Nepřímá účast ECB na záchra-
ně měnové unie je však až tou poslední možností. 
Eurozóna do vedení  
ECB podpořila Couréa 
Ministři financí eurozóny podpořili do vedení 
ECB Benoita Coeuréa z Francie, řekl šéf tzv. eu-
roskupiny Jean-Claude Juncker. Coeuré nahradí 
Itala Biniho Smaghiho. 
Fiskální unie pro EU? 

Německo chce všech 27 členů 
EU podřídit svému plánu in-
tegrace rozpočtové politiky a 
vytvoření přísného centrální-
ho dohledu nad rozpočty, řekl 
německý ministr financí Wol-

fgang Schäuble. Zpřísnění rozpočtových pravidel 
Paktu stability by se mělo odehrát v rámci změny 
nynější lisabonské smlouvy o EU, připustil však i 
jiné řešení.  Připustil ale, že pokud tato cesta ne-
projde, budou možná i alternativní řešení, napří-
klad podle vzoru tzv. paktu "Euro-plus" pro posí-
lení konkurenceschopnosti v EU. 
Globální ekonomika  
je v obtížné fázi 
Globální ekonomika se podle USA a EU nachází 
v "obtížné fázi". Washington a unie proto pod-
niknou společné kroky na podporu růstu a fiskál-
ní a finanční stability, jež "posílí základy dlouho-
trvajícího a vyváženého růstu". USA a EU to 
uvedly ve společném prohlášení po summitu ve 
Washingtonu 28. listopadu. USA vítají kroky EU 
a její odhodlání podniknout všechny nutné kroky 
k zajištění finanční stability eurozóny a vyřešení 
krize. EU očekává americké úsilí ohledně střed-
nědobé fiskální konsolidace. 

ČP otevírá nové pobočky na České poště 
Letos v říjnu představila Česká pojišťovna strategické kroky, jejichž cílem je dosažení opětovného 

růstu firmy a do konce roku 2013 pak 30% tržního podílu. Součástí této strategie je také nový koncept 
vzhledu a obslužnosti distribuční sítě ČP. Prvním krokem je rozšíření stávající pobočkové sítě o dalších 
33 míst v současnosti otevíraných v prostorách České pošty. Česká pojišťovna spolupracuje s Českou 
poštou již od roku 2001. Produkty pojišťovny lze sjednat na téměř 3400 místech České pošty. Více než 
30 nových poboček ČP nyní nabídne klientům pošty plný rozsah pojišťovacích služeb. Ti tak mohou své 
potřeby vyřešit komplexně a na jednom místě. V minulosti byly pojistné produkty České pojišťovny 
nabízeny klientům pošty pouze na standardních přepážkách. Nově otevřená specializovaná místa však 
představují plnohodnotnou pobočku ČP na poště. Zaměstnanci České pošty, kteří na těchto místech kli-
enty obsluhují, prošli během srpna a září adaptačním programem přímo na pobočkách České pojišťovny. 
Jsou tak připraveni příchozím nabídnout vysoce kvalitní služby a aktuální novinky pojistného trhu.  

Penzijní fondy vítají druhý pilíř s výhradami 
Všechny penzijní fondy zavedení druhého pilíře penzijního systému vítají, k jeho nastavení však mají 

výhrady. Právě druhý pilíř je nejdiskutovanějším bodem nově schválené penzijní reformy. Představitelé 
PF upozorňují, že vstup do systému nebude výhodný pro všechny, ale pouze pro mladé účastníky. Někte-
ří navíc zpochybňují dobrovolnost druhého pilíře a doporučují povinnou účast občanů do 35 let.  

Rychlost výplaty pojistného plnění je klíčová 
Více než polovina řidičů se v případě, že je jejich vůz poškozen při do-
pravní nehodě, spoléhá na služby svého oblíbeného servisu. Svépomocí 
si podle průzkumu DIRECT Pojišťovny své auto opravuje dnes už jen  
5 % řidičů. Od toho, jak a kde hodlá řidič své auto opravit, se také odvíjí 
výběr způsobu výplaty pojistného plnění. Ať si však klient vybere úhra-
du rozpočtem nebo hrazení fakturou přímo do servisu, DIRECT Pojiš-
ťovna mu garantuje plnění do 48 hodin od uzavření pojistné události. 
Volba likvidace škody na vozidle rozpočtem je vhodná zejména pro 

majitele vozidel, kteří jsou schopni opravit si vozidlo sami, za pomoci známých nebo s využitím služeb 
oblíbeného neznačkového servisu. Pokud  klient své auto pravidelně opravuje jen ve značkovém servisu, 
je pro něj naopak výhodnější zvolit variantu likvidace pojistné události na základě faktury. Rychlost 
výplaty pojistného plnění je však v obou případech pro klienty klíčová, což potvrzují i výsledky výzku-
mu spokojenosti klientů.  Právě díky plnění do 2 dnů od uzavření pojistné události získala DIRECT 
Pojišťovna vynikající průměrné hodnocení 4,8 na pětibodové stupnici spokojenosti.  

Přechodu k nové verzi FLEXI využilo 8500 klientů  
Pojišťovna České spořitelny nabízí od ledna klientům, kteří mají uzavřenou starší smlouvu typu FLE-

XI, přechod do nové verze produktu FLEXI životní pojištění. Aktualizace smluv v rámci programu In-
Spiral provedlo již více než 8500 klientů. Smlouvy upravují nejčastěji ženy ve věku 30 až 39 s dětmi, 
žijící na Moravě. Možná omezení v případě trvalé invalidity si uvědomuje stále více klientů. 

Ceny povinného ručení záleží na věku a bydlišti  
Pojišťovny stále více rozlišují ceny povinného ručení podle věku a bydliště řidičů. Zatímco starší maji-

tel automobilu nižší třídy z malého města zaplatí za nejlevnější povinné ručení pod 900 Kč ročně, mladí-
ka z velkoměsta bude stát stejná pojistka více než dvojnásobek. Ukázaly to modelové kalkulace interne-
tového portálu ČeskéPojištění.cz, který porovnal aktuální nabídky tuzemských pojišťoven. Zkušený řidič 
starší 35 let žijící v malém městě či obci zaplatí ročně za povinné ručení sjednané na automobil Škoda 
Fabia nejméně 886 Kč. Stejný klient žijící v Praze či Brně bude mít povinné ručení o 6 % dražší. Pojiš-
ťovny při určování sazeb pojistného také stále více zvýhodňují zkušené řidiče vyššího věku. Mladík ve 
velkoměstě proto za stejný vůz ročně zaplatí 1797 Kč, což je o 103 % více.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

 44/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

UniCredit Leasing spouští nový obchodní projekt 
UniCredit Leasing spouští projekt Komoditní linie, nový obchodní model zaměřený na spolupráci s 

malými a středními obchodními partnery (značkami) a prodejci. Jde o modifikaci oblíbeného značkové-
ho financování, kde si společnost dlouhodobě udržuje vedoucí pozici na českém trhu nebankovního 
financování. Bohaté zkušenosti zejména ze značkového financování dopravní techniky chce UniCredit 
Leasing prostřednictvím Komoditních linií přenést i na financování dalších technických komodit.  

Téměř polovina Čechů očekává chudší Vánoce  
Již třetím rokem provádí společnost Provident Financial předvánoční průzkum na vzorku více než 

1000 respondentů. Ze srovnání s předchozími průzkumy vyplývá, že je  letos téměř polovina Čechů 
připravena na chudší Vánoce. I když se v tomto roce chystají utratit stejně nebo o trochu více než vloni, 
vnímá téměř polovina lidí (44 %) nadcházející Vánoce jako chudší než byly ty minulé. 

LEASING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

